Це історичний документ, що належить кінцю XV століття і зберігся у

повному списку, створеному у XVI столітті. Він був виявлений О. О.

Шахматовим і отримав свою назву на честь одного з власників рукопису –

книжкового редактора XVII століття Никофора Симеонова. Літопис охоплює

історичний період з 6685 (1177) по 7002 (1493) рік [101].

Дослідники встановили особу писаря, яким був дяк Іосифо-

Волоколамського монастиря Дмитро Лапшин, що дозволило точніше визначити

час і місце створення списку. Крім того, знайдено фрагменти цього літопису у